ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2405/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 30 tháng 11 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH MỨC THU LỆ PHÍ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỞ HỮU NHÀ Ở VÀ QUYỀN SỞ HỮU CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG.
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ luật tổ chức Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân của Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 03 năm 2006 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 57/2002 của Chính phủ quy định chi tiết việc thi hành pháp lệnh phí và lệ phí;
Căn cứ Nghị định số 95/2005/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở, quyền sở hữu công trình xây dựng;
Xét tờ trình số 310/TTr.STC ngày 22/11/2006 của Giám đốc Sở Tài chính về việc xin phê duyệt điều chỉnh mức thu lệ phí cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sở hữu công trình xây dựng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh mức thu lệ phí cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sở hữu công trình xây dựng như sau:
1. Lệ phí cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở lần đầu:
- Cá nhân: 50.000 đồng/giấy,
- Tổ chức: 100.000 đồng/giấy.
2. Lệ phí cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng lần đầu:
- Cá nhân: 100.000 đồng/giấy,
- Tổ chức: 100.000 đồng/giấy.
3. Lệ phí cấp đổi, cấp lại, xác nhận thay đổi trên giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà, quyền sở hữu công trình xây dựng:
- Mức thu: 50.000 đồng/giấy chứng nhận.
Điều 2. Giao Giám đốc sở Tài chính, Giám đốc sở Xây dựng, hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện.
Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc sở Tài chính; Giám đốc sở Xây dựng; Giám đốc Sở Tài nguyên & Môi trường; Chủ tịch UBND các huyện, thị và Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành theo quyết định này.
Quyết định này thay thế Quyết định số 639/QĐ.UBND ngày 12/4/2006 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT&PCT UB tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Các phòng NC;
- Lưu 6.03.05.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Diệp